
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  
официальной информации 

  
Издается с 2017 г. 
 
28 декабря 2023 года                                                                                                               № 14 
                                                                                                                                                   экз.№ 1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 
27 декабря 2023 г.      № 25 

 
     Экз. № ___ 
 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  

муниципального образования Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области от 22.12.2022 № 48 

 
 

В соответствии со статьями 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюд-
жетным Кодексом Российской Федерации, статьями 8, 29, 46 Устава муниципального обра-
зования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, 

Совет депутатов р е ш и л: 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское го-

родское поселение Карсунского района Ульяновской области от 22.12.2022 № 48 «О бюдже-
те муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие измене-
ния: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2023 год: 
1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Карсунское город-

ское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 189911,41448 тыс. рублей, 



2 
 
в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в общей сумме 163057,25288 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 193547,23157 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального  образования Карсунское городское по поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области в сумме 3635,81709 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на плановый период 
2024 и 2025 годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2024 год в сумме 51484,63901 
тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в общей сумме 25567,23901 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 
64893,037 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в общей сумме 38036,337 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2024 год в сумме 51484,63901 
тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 647,935 тыс. руб. и на 2025 
год в сумме 64893,037 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 
1342,985 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к решению «О бюджете 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской 

области на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

от «22» декабря 2022 г. № 48 
                                                                                     

 
Доходы 

бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов и соответствующих им кодов аналити-

ческой группы подвидов доходов  бюджетной классификации Российской Федерации на 
2023 год и на  

 плановый период 2024 и 2025 годов 
                                                                                                                                                                

(тыс.руб.) 
Код  Наименование по-

казателя 
Сумма 

2023 год 
Сумма 

2024 год 
Сумма 

2025 год 
1 2 3 4 5  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

26854,1616 25917,4 26856,7  



3 
 

1 2 3 4 5  
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 

15072,2 14232,0 15171,3  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

15072,2 14232,0 15171,3  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источни-
ком которых яв-
ляется налоговый 
агент, за исклю-
чением доходов, в 
отношении кото-
рых исчисление и 
уплата налога, 
осуществляется в 
соответствии со 
статьей 227, 227.1 
и 228 Налогового 
кодекса Россий-
ской Федерации 

15072,2 14232,0 15171,3  

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории Рос-
сийской Федера-
ции  

4328,7 4440,4 4440,4  

1 03 02000 01 0000 110  
 

Акцизы по подак-
цизным товарам 
(продукции), про-
изводимым на 
территории Рос-
сийской Федера-
ции 

4328,7 4440,4 4440,4  

1 03 02230 01 0000 110 
 
 

Доходы от уплаты 
акцизов на ди-
зельное топливо, 
подлежащие рас-
пределению меж-
ду бюджетами 
субъектов Рос-
сийской Федера-
ции и местными 
бюджетами с уче-
том ус-
тановленных 
дифференци-
рованных норма-
тивов отчислений 
в местные бюд-
жеты 

1936,6 1955,0 1955,0  

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на мотор-
ные масла для ди-
зельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, под-
лежащие распре-
делению между 

10,8 11,3 11,3  



4 
 

1 2 3 4 5  
бюджетами субъ-
ектов Российской 
Федерации и 
местными бюдже-
тами с учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных нормати-
вов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на авто-
мобильный бен-
зин, подлежащие 
распределению 
между бюд-
жетами субъектов 
Российской Феде-
рации и местными 
бюджетами с уче-
том установлен-
ных дифференци-
рованных норма-
тивов отчислений 
в местные бюдже-
ты 

2621,2 2725,0 2725,0  

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на прямо-
гонный бензин, 
подлежащие рас-
пределению меж-
ду бюджетами 
субъектов Рос-
сийской Федера-
ции и местными 
бюджетами с уче-
том установлен-
ных дифференци-
рованных норма-
тивов отчислений 
в местные бюдже-
ты 

-239,9 -250,9 -250,9  

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имуще-
ство 

6210,3 6807,0 6807,0  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имуще-
ство физических 
лиц 

2980,5 2937,0 2937,0  

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имуще-
ство физических 
лиц, взимаемый 
по ставкам, при-
меняемым к объ-
ектам налогообло-
жения, располо-
женным в грани-
цах городских по-
селений 

2980,5 2937,0 2937,0  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3229,8 3870,0 3870,0  

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог 
с организаций, 

628,8 1220,0 1220,0  



5 
 

1 2 3 4 5  
обладающих зе-
мельным участ-
ком, расположен-
ным в границах 
городских посе-
лений 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог 
с физических лиц, 
обладающих зе-
мельным участ-
ком, расположен-
ным в границах 
городских посе-
лений 

2601,0 2650,0 2650,0  

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от ис-
пользования 
имущества, нахо-
дящегося в госу-
дарственной и 
муниципальной 
собственности 

159,7 315,6 315,6  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получае-
мые в виде аренд-
ной либо иной 
платы за передачу 
в возмездное 
пользование госу-
дарственного и 
муниципального 
имущества (за ис-
ключением иму-
щества автоном-
ных учреждений, 
а также имуще-
ства государ-
ственных и муни-
ципальных уни-
тарных предприя-
тий, в том числе 
казенных) 

159,7 315,6 315,6  

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получае-
мые в виде аренд-
ной платы за зе-
мельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не раз-
граничена, а так-
же средства от 
продажи права на 
заключение дого-
воров аренды ука-
занных земельных 
участков 

32,9 233,5 233,5  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получае-
мые в виде аренд-
ной платы за зе-
мельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не раз-

32,9 233,5 233,5  



6 
 

1 2 3 4 5  
граничена и кото-
рые расположены 
в границах город-
ских поселений, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение дого-
воров аренды ука-
занных земельных 
участков 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в 
аренду имуще-
ства, находяще-
гося в оператив-
ном управлении 
органов государ-
ственной власти, 
органов местного 
самоуправлени, 
государственных 
внебюджетных 
фондов и создан-
ных ими учре-
ждений (за ис-
ключением иму-
щества автоном-
ных учреждений) 

126,8 82,1 82,1  

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в 
аренду имуще-
ства, находяще-
гося в оператив-
ном управлении 
органов управле-
ния городских по-
селений и создан-
ных ими учре-
ждений (за ис-
ключением иму-
щества муници-
пальных автоном-
ных учреждений) 

126,8 82,1 82,1  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

22,4 22,4 22,4  

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказа-
ния платных 
услуг (работ) 

22,4 22,4 22,4  

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 

22,4 22,4 22,4  

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) по-
лучателями 
средств бюджетов 
городских посе-
лений 

22,4 22,4 22,4  



7 
 

1 2 3 4 5  
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИ-
ВОВ 

905,9 100,0 100,0  

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от про-
дажи земельных 
участков, государ-
ственная соб-
ственность на ко-
торые не разгра-
ничена 

220,0 100,0 100,0  

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от про-
дажи земельных 
участков,  госу-
дарственная соб-
ственность на ко-
торые не разгра-
ничена и которые 
расположены в 
границах город-
ских поселений 

220,0 100,0 100,0  

1 14 06020 13 0000 430 Доходы от про-
дажи земельных 
участков, госу-
дарственная соб-
ственность на ко-
торые разграни-
чена (за исключе-
нием земельных 
участков бюджет-
ных и автоном-
ных учреждений) 

685,9 0,0 0,0  

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от про-
дажи земельных 
участков, нахо-
дящихся в соб-
ственности город-
ских поселений 
(за исключением 
земельных участ-
ков муниципаль-
ных бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

685,9 0,0 0,0  

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНА-
ЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ 

154,9616 0,0 0,0  

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные 
платежи 

154,9616 0,0 0,0  

1 17 15030 13 0000 150 Инициативные 
платежи, зачисля-
емые в бюджеты 
городских посе-
лений 

154,9616 0,0 0,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗД-
НЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

163057,25288 25567,23901 38036,337  

2 02 00000 00 0000 000 
 

Безвозмездные 
поступления от 

163057,25288 25567,23901 38036,337  



8 
 

1 2 3 4 5  
других бюджетов 
бюджетной си-
стемы Российской 
Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 
 

Дотации бюдже-
там субъектов 
Российской Феде-
рации и муници-
пальным образо-
ваниям 

4368,743 4442,819 4887,264  

2 02 16001 00 0000 150 
 

Дотации на вы-
равнивание  бюд-
жетной обеспе-
ченности из бюд-
жета муници-
пальных районов, 
городских окру-
гов с внутриго-
родским делением 

4036,243 4442,819 4887,264  

2 02 16001 13 0000 150 
 

Дотации бюдже-
там городских 
поселений на вы-
равнивание бюд-
жетной обеспе-
ченности из 
бюджета муни-
ципального райо-
на 

4036,243 4442,819 4887,264  

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 332,5 0,0 0,0  

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации 
бюджетам город-
ских поселений 

332,5 0,0 0,0  

2 02 20000 00 0000 150 
 

Субсидии бюдже-
там субъектов  
Российской Феде-
рации и муници-
пальных образо-
ваний (межбюд-
жетные субсидии) 

48737,69913 21027,58001 33052,233  

2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюдже-
там на строитель-
ство, модерниза-
цию, ремонт и со-
держание автомо-
бильных дорог 
общего пользова-
ния, в том числе 
дорог в поселени-
ях (за исключени-
ем автомобиль-
ных дорог феде-
рального значе-
ния) 

47233,84813 18529,26201 18511,0  

2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюдже-
там городских по-
селений на строи-
тельство, модер-
низацию, ремонт 
и содержание ав-
томобильных до-

47233,84813 18529,26201 18511,0  



9 
 

1 2 3 4 5  
рог общего поль-
зования, в том 
числе дорог в по-
селениях (за ис-
ключением авто-
мобильных дорог 
федерального 
значения) 

2 02 20302 00 0000 150 Субсидии бюдже-
там муниципаль-
ных образований 
на обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из ава-
рийного жилищ-
ного фонда, в том 
числе переселе-
нию граждан из 
аварийного жи-
лищного фонда с 
учетом необходи-
мости развития 
малоэтажного 
жилищного стро-
ительства, за счет 
средств бюджетов 

0,0 0,0 8778,89  

2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюдже-
там городских по-
селений на обес-
печение меропри-
ятий по переселе-
нию граждан из 
аварийного жи-
лищного фонда, в 
том числе пересе-
лению граждан из 
аварийного жи-
лищного фонда с 
учетом необходи-
мости развития 
малоэтажного 
жилищного стро-
ительства, за счет 
средств бюджетов 

0,0 0,0 8778,89  

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюдже-
там на реализа-
цию программ 
формирования со-
временной город-
ской среды 

625,0 0,0 0,0  

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюдже-
там городских по-
селений на реали-
зацию программ 
формирования со-
временной город-
ской среды 

625,0 0,0 0,0  

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюдже-
там поселений на 
обеспечение ком-

0,0 1960,0 3920,0  



10 
 

1 2 3 4 5  
плексного разви-
тия сельских тер-
риторий 

2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюдже-
там поселений на 
обеспечение ком-
плексного разви-
тия сельских тер-
риторий 

0,0 1960,0 3920,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 878,851 538,318 1842,343  

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии 
бюджетам город-
ских поселений 

878,851 538,318 1842,343  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюд-
жетам субъектов 
Российской Феде-
рации и муници-
пальных образо-
ваний 

0,0 5,76 5,76  

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции мест-
ным бюджетам на 
выполнение пере-
даваемых полно-
мочий субъектов 
Российской Феде-
рации 

0,0 5,76 5,76  

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюд-
жетам городских 
поселений на вы-
полнение переда-
ваемых полномо-
чий субъектов 
Российской Феде-
рации 

0,0 5,76 5,76  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюд-
жетные трансфер-
ты 

109950,81075 91,08 91,08  

2 02 45424 00 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, пе-
редаваемые бюд-
жетам на создание 
комфортной го-
родской среды в 
малых городах и 
исторических по-
селениях - побе-
дителях Всерос-
сийского конкур-
са лучших проек-
тов создания 
комфортной го-
родской среды 

107500,0 0,0 0,0  

2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, пе-
редаваемые бюд-
жетам городских 
поселений на со-
здание комфорт-
ной городской 
среды в малых го-

107500,0 0,0 0,0  



11 
 

1 2 3 4 5  
родах и историче-
ских поселениях - 
победителях Все-
российского кон-
курса лучших 
проектов создания 
комфортной го-
родской среды 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюд-
жетные трансфер-
ты, передаваемые 
бюджетам 

2450,81075 90,08 91,08  

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюд-
жетные трансфер-
ты, передаваемые 
бюджетам город-
ских поселений 

2450,81075 91,08 91,08  

 Всего доходов 189911,41448 51484,63901 64893,037 ». 

       
____________ 

 
1.4. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской 

области на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

от «22» декабря 2022 г. № 48 
                                                                                     

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской области на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                                                                 
                                                                                                                           (тыс. руб.) 

Код бюджетной          
классификации 

Наименование 
показателей 

Сумма 
2023 год 

Сумма 
2024 год 

Сумма 
2025 год 

1 2 3 4 5  
01 05 00 00 00 0000  000 Изменение  остатков 

средств на счетах по уче-
ту средств бюджета 

3635,81709 0,0 0,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-189911,41448 -51484,63901 -64893,037  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

-189911,41448 -51484,63901 -64893,037  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

-189911,41448 -51484,63901 -64893,037  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 

-189911,41448 -51484,63901 -64893,037  



12 
 

1 2 3 4 5  
средств бюджетов муни-
ципальных районов 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

193547,23157 -51484,63901 64893,037  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

193547,23157 -51484,63901 64893,037  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

193547,23157 -51484,63901 64893,037  

01 05 02 01 13  0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов муни-
ципальных районов 

193547,23157 -51484,63901 64893,037  

Итого источников финанси-
рования 

 3635,81709 0,0 0,0  
». 

 
________________ 

 
1.5. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской 

области на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

от «22» декабря 2022 г. № 48 
 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 

области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов либо по  
разделам,  подразделам, целевым статьям (государственным  

(муниципальным) программам и непрограммным направлениям  
деятельности),  группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям  

(государственным  (муниципальным) программам и 
 непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
 подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на  
очередной финансовый год, (очередной финансовый год плановый 

 период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в  
случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта  

Российской Федерации, муниципальным правовым  
актом представительного органа муниципального образования 

 
      (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦС ВР Сумма Сумма Сумма 



13 
 

2023 год 2024 год 2025 год 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Общегосударственные во-
просы 

01    4607,67357 4288,131 4963,181  

Функционирование зако-
нодательных (предста-
вительных) органов госу-
дарственной власти и пред-
ставительных органов му-
ниципальных образований 

01 03   1,0 1,0 1,0  

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

01 03 1500000000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные трансфер-
ты 

01 03 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные трансфер-
ты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов 
поселений и межбюджет-
ные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части пол-
номочий по решению во-
просов местного значения в 
соответствии с заключён-
ными соглашениями 

01 03 1500062000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные трансфер-
ты районному бюджету из 
местных бюджетов поселе-
ний на осуществление ча-
сти полномочий по испол-
нению функций по  внеш-
ней проверке годового от-
чёта об исполнении бюд-
жета поселения, эксперти-
зы проекта бюджета 

01 03 1500062040  1,0 1,0 1,0  

Иные   межбюджетные  
трансферты 

01 03 1500062040 540 1,0 1,0 1,0  

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов го-
сударственной власти 
субъектов  Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций 

01 04   1,5 1,5 1,5  

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

01 04 1500000000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных бюд-
жетов поселений 

01 04 1500063000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 1500063000 540 1,5 1,5 1,5  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор-
ганов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 

01 06   224,4 176,9 176,9  

Мероприятия в рамках не- 01 06 1500000000  224,4 176,9 176,9  



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
программных направлений 
деятельности 
Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных бюд-
жетов поселений 

01 06 1500063000  176,9 176,9 176,9  

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 1500063000 540 176,9 176,9 176,9  

Расходы бюджета за счёт 
дотаций Ульяновской обла-
сти бюджетам поселений и 
городских округов Улья-
новской области, яв-
ляющихся победителями 
регионального этапа Все-
российского конкурса 
«Лучшая муниципальная 
практика» 

01 06 1500072170  47,5 0,0 0,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 1500072170 540 47,5 0,0 0,0  

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

01 07   809,69296 0,0 0,0  

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

01 07 1500000000  809,69296 0,0 0,0  

Подготовка и проведение 
выборов депутатов в пред-
ставительные органы го-
родских и сельских поселе-
ний муниципального обра-
зования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области 

01 07 1500020100  809,69296 0,0 0,0  

Специальные расходы 01 07 1500020100 880 809,69296 0,0 0,0  
Резервные фонды 01 11   255,10956 120,0 100,0  

  Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

01 11 1500000000  255,10956 0,0 0,0  

Средства резервного фонда 01 11 1500020200  1,674 0,0 0,0  
Резервные средства 01 11 1500020200 870 1,674 0,0 0,0  
Расходы бюджета за счёт 
дотаций Улья-новской об-
ласти бюджетам поселений 
и городских округов Улья-
новской области, яв-
ляющихся по-бедителями 
ре-гионального этапа Все-
российского кон-курса 
«Лучшая муниципальная 
практика» 

01 11 1500072170  253,43556 0,0 0,0  

Резервные средства 01 11 1500072170 870 253,43556 0,0 0,0  
Мероприятия направлен-
ные на предотвращение 
распространения новой ко-
ронавирусной инфекции на 
территории Ульяновской 
области, а также на диагно-
стику, лечение и снижение 
смертности населения Уль-
яновской области от забо-
левания, вызванного новой 
коронавирусной инфекцией 

01 11 3300000000  0,0 
 

120,0 100,0  



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Расходы резервного фонда 
администрации муници-
пального образования на 
предотвращение распро-
странения и ликвидацию 
последствий новой корона-
вирусной инфекции 

01 11 3300090190  0,0 120,0 100,0  

Резервные средства 01 11 3300090190 870 0,0 120,0 100,0  
Другие общегосударствен-
ные вопросы 

01 13   3315971,05 3988,731 4683,781  

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

01 13 1500000000  3315971,05 3988,731 4683,781  

Условно  утверждённые 
расходы 

01 13 1500010240  0,0 647,935 1342,985  

Специальные расходы 01 13 1500010240 880 0,0 647,935 1342,985  
Учреждения по обеспече-
нию хозяйственного об-
служивания 

01 13 1500020930  63,75044 103,0 103,0  

Прочая закупка  товаров, 
работ и  услуг 

01 13 1500020930 244 0,525 3,0 3,0  

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 13 1500020930 852 57,02769 100,0 100,0  
 

Уплата иных платежей 01 13 1500020930 853 6,19775 0,0 0,0  
Межбюджетные трансфер-
ты  

01 13 1500060000  3161,14061 3140,956 3140956  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных бюд-
жетов поселений 

01 13 1500063000  3161,14061 3140,956 3140,956  

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 13 1500063000 540 3161,14061 3140,956 3140,956  

Определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных состав-
лять протоколы об отдель-
ных административных 
правонарушениях, преду-
смотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных право-
нарушениях 

01 13 1500071020  0,0 5,76 5,76  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 1500071020 244 0,0 5,76 5,76  

Мероприятия в целях фи-
нансового обеспечения 
расходных обязательств с 
осуществлением ежемесяч-
ной денежной выплаты ли-
цам осуществляющих пол-
номочия сельских старост 

01 13 1500073080  91,08 91,08 91,08  

Публичные нормативные 
выплаты гражданам несо-
циального характера 

01 13 1500073080  91,08 91,08 91,08  

Иные выплаты текущего 
характера физическим ли-
цам 

01 13 1500073080 330 91,08 91,08 91,08  

Национальная безопас-
ность и правоохрани-

03    2523,93733 2753,36 2753,36  



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
тельная деятельность 
Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и тех-
ногенного характера, граж-
данская оборона 

03 09   463,27138 356,8 356,8  

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

03 09 1500000000  463,27138 356,8 356,8  

Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации по-
следствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техно-
генного характера 

03 09 1500022180  463,27138 353,8 353,8  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

03 09 1500022180 244 460,27138 353,8 353,8  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных бюд-
жетов поселений 

03 09 1500063000  3,0 3,0 3,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 09 1500063000 540 3,0 3,0 3,0  

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и тех-
ногенного характера, по-
жарная безопасность 

03 10   2060,66595 2396,56 2396,56  

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

03 10 1500000000  2060,66595 2396,56 2396,56  

Межбюджетные трансфер-
ты  

03 10 1500060000  2060,66595 2396,56 2396,56  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных бюд-
жетов поселений 

03 10 1500063000  2060,66595 2396,56 2396,56  

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 10 1500063000 540 2060,66595 2396,56 2396,56  

Национальная экономика 04    55425,30524 26127,66201 26009,4  
Водное хозяйство 04 06   0,0 100,0 0,0  
Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

04 06 1500000000  0,0 100,0 0,0  

Благоустройство родников 
в Ульяновской области, ис-
пользуемых населением в 
качестве источников пить-
евого водоснабжения 

04 06 15000S0050  0,0 100,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 06 15000S0050 244 0,0 100,0 0,0  

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

04 09   55366,30524 25826,66201 25808,4  

Муниципальная программа 
«Безопасные и качествен-
ные дороги местного зна-
чения в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской обла-
сти и муниципальном обра-

04 09 4500000000  55366,30524 25826,66201 25808,4  



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
зовании Карсунское город-
ское поселение Карсунско-
го района Ульяновской об-
ласти на 2022-2024 годы» 
Основное мероприятие 
«Ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог 
местного значения» 

04 09 4500100000  55366,30524 25826,66201 25808,4  

Ремонт сети автомобиль-
ных дорог местного значе-
ния 

04 09 4500140210  3754,62212 5090,21819 5110,42021  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 4500140210 244 3754,62212 5090,21819 5110,42021  

Содержание сети автомо-
бильных дорог местного 
значения 

04 09 4500140220  2000,0 2000,0 2000,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 4500140220 244 2000,0 2000,0 2000,0  

Подготовка проектирова-
ния и строительства (ре-
конструкции), капитально-
го ремонта, ремонта и со-
держания велосипедных 
дорожек и велосипедных 
парковок 

04 09 45001S0603  0,0 5050,50505 3030,30303  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 45001S0603 244 0,0 5050,50505 3030,30303  

Подготовка проектной до-
кументации, строительство, 
реконструкцию, капиталь-
ный ремонт, ремонт и со-
держание (установку до-
рожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог об-
щего пользования местного 
значения, мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений  на них, в том 
числе на проектирование и 
строительство (рекон-
струкцию) автомобильных 
дорог  общего местного 
значения с твердым покры-
тием до сельских населен-
ных пунктов, не имеющих  
круглогодичной связи се-
тью автомобильных дорого 
общего пользования 

04 09 45001S0604  49611,68312 13685,93877 15667,67676  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 45001S0604 244 49611,68312 13685,93877 15667,67676  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   59,0 201,0 201,0  

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

04 12 1500000000  1,0 201,0 201,0  

Мероприятия по управле-
нию муниципальным иму-

04 12 1500023300  0,0 200,0 200,0  



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
ществом 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 12 1500023300 244 0,0 200,0 200,0  

Межбюджетные трансфер-
ты 

04 12 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные трансфер-
ты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов 
поселений и межбюджет-
ные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части пол-
номочий по решению во-
просов местного значения в 
соответствии с заключён-
ными соглашениями 

04 12 1500062000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные трансфер-
ты районному бюджету из 
местных бюджетов поселе-
ний на осуществление ча-
сти полномочий по испол-
нению функций по утвер-
ждению генеральных пла-
нов поселения, правил зем-
лепользования и застройки, 
утверждение подготовлен-
ной на основе генеральных 
планов поселения докумен-
тации по планировке тер-
ритории, выдача разреше-
ний на строительство, раз-
решений на ввод объектов 
в эксплуатацию, утвержде-
ние местных нормативов 
градостроительного проек-
тирования поселений, ре-
зервирование и изъятие, в 
том числе путем выкупа, 
земельных участков в гра-
ницах поселения для муни-
ципальных нужд, осу-
ществление земельного 
контроля за использовани-
ем земель поселения 

04 12 1500062070  1,0 1,0 1,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 12 1500062070 540 1,0 1,0 1,0  
 

Муниципальная программа 
«Управление муниципаль-
ным имуществом муници-
пального образования 
«Карсунский район» Улья-
новской области и Карсун-
ское городское поселение 
Карсунского района Улья-
новской области на период 
2018-2023 годы» 

04 12 9200000000  58,0 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Совершенствование си-
стемы управления земель-
но-имущественным ком-

04 12 9200100000  58,0 0,0 0,0  



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
плексом» 
Мероприятия по управле-
нию муниципальным иму-
ществом 

04 12 9200123300  58,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 12 9200123300 244 58,0 0,0 0,0  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05    118618,54731 10141,583 22993,193  

Жилищное хозяйство 05 01   410,60610 40,0 8818,89  
Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

05 01 1500000000  382,3801 40,0 40,0  

Расходы бюджета за счёт 
дотаций Улья-новской об-
ласти бюджетам поселений 
и городских округов Улья-
новской области, являю-
щихся по-бедителями ре-
гионального этапа Всерос-
сийского кон-курса «Луч-
шая муниципальная прак-
тика» 

05 01 1500072170  31,56444 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 01 1500072170 244 31,56444 0,0 0,0  

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 1500096010  350,81566 40,0 40,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 01 1500096010 244 350,81566 40,0 40,0  

Муниципальная программа 
«Переселение граждан из 
ветхого и аварийного жи-
лого фонда муниципально-
го образования Карсунское 
городское поселение Кар-
сунского района Ульянов-
ской области в 2022-2026 
годах» 

05 01 9700000000  28,226 0,0 8778,89  

Основное мероприятие 
«Обеспечение жильем 
граждан, проживающих в 
домах, признанных ветхи-
ми или аварийными, не-
пригодными для постоян-
ного проживания и нужда-
ющихся в переселении из 
данного жилого фонда» 

05 01 9700100000  28,226 0,0 8778,89  

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 9700109602  28,226 0,0 8778,89  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 01 9700109602 244 28,226 0,0 0,0  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности 

05 01 9700109602 414 0,0 0,0 8778,89  

Коммунальное хозяйство 05 02   0,0 222,3755 705,98  
Мероприятия в рамках не-
программных направлений 

05 02 1500000000  0,0 222,3755 705,98  



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
деятельности 
Софинансирование меро-
приятий на обустройство 
мест (площадок) накопле-
ния ТКО (в том числе для 
раздельного сбора ТКО) в 
населённых пунктах Улья-
новской области 

05 02 15000S0070  0,0 222,3755 705,98  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 02 15000S0070 244 0,0 222,3755 705,98  

Благоустройство 05 03   117908,84582 90553,5533 11781,96  
Муниципальная программа 
«Создание комфортной го-
родской среды в муници-
пальном образовании Кар-
сунское городское поселе-
ние Карсунского района 
Ульяновской области на 
2021-2025 годы» 

05 03 5000000000  6777,53269 7 065,5533 7 831,96  

Основное мероприятие 
«Благоустройство населен-
ных пунктов» 

05 03 5000100000  6777,53269 7 065,5533 7 831,96  

Уличное освещение 05 03 5000140410  3408,44322 3 629,51 3 818,24  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 5000140410 244 601,50996 635,579 824,309  

Закупка  энергетических 
ресурсов 

05 03 5000140410 247 2806,93326 2 993,931 2 993,931  

Озеленение 05 03 5000140420  299,99 700,0 850,0  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 5000140420 244 299,99 700,0 850,0  

Содержание мест захоро-
нения 

05 03 5000140430  200,0 300,0 400,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 5000140430 244 200,0 300,0 400,0  

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 5000140440  764,91389 1 836,0433 1 363,72  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 5000140440 244 764,91389 1 836,0433 1 363,72  

Проект «Народный бюд-
жет» 

05 03 5000140450  300,0 300,0 300,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 5000140450 244 300,0 300,0 300,0  

Праздничное оформление 
населенных пунктов 

05 03 5000140460  680,95324 300,0 800,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 5000140460 244 680,95324 300,0 800,0  

Реализация проектов раз-
вития муниципальных об-
разований Ульяновской об-
ласти, подготовленных на 
основе местных инициатив 
граждан 

05 03 50001S0420  1123,23234 0,0 300,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 50001S0420 244 1123,23234 0,0 300,0  

Муниципальная программа 
«Формирование комфорт-
ной городской среды на 
территории муниципально-
го образования Карсунское 
городское поселение Кар-

05 03 5200000000  111131,31313 1990,0 3950,0  



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
сунского района Ульянов-
ской области на 2018-2025 
годы» 
Обеспечение комплексного 
развития сельских террито-
рий (субсидии из областно-
го бюджета поселений и 
городских округов Улья-
новской области в целях 
софинансирования расход-
ных обязательств, связан-
ных с благоустройством 
сельских территорий) 

05 03 52001R5769  0,0 1960,0 3920,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 52001R5769 244 0,0 1960,0 3920,0  

Основное мероприятие 
«Благоустройство террито-
рий» 

05 03 5200100000  631,31313 30,0 30,0  

Развитие территориальных 
общественных самоуправ-
лений, расположенных в 
границах поселений и го-
родских округов Ульянов-
ской области, в части ме-
роприятийпо благоустрой-
ству 

05 03 52001S1500  631,31313 30,0 30,0  

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровож-
дению 

05 03 52001S1500 632 631,31313 30,0 30,0  

Основное мероприятие 
«Реализация регионального 
проекта «Формирование 
комфортной городской 
среды», направленного на 
достижение целей, показа-
телей и результатов феде-
рального проекта «Форми-
рование комфортной го-
родской среды» 

05 03 520F200000  110500,0 0,0 0,0  

Создание комфортной го-
родской среды в малых го-
родах и исторических по-
селениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды 

05 03 520F254240  70000,0 0,0 0,0  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 520F254240 414 70000,0 0,0 0,0  

Создание комфортной го-
родской среды в малых го-
родах и исторических по-
селениях-победителях Все-
российского конкурса луч-
ших проектов создания 
комфортной городской 
среды (за счет средств об-

05 03 520F270990  40500,0 0,0 0,0  



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
ластного бюджета) 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 520F270990 244 1641,9 0,0 0,0  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 520F270990 414 38858,1 0,0 0,0  

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   299,09539 823,6542 1 686,363  

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

05 05 1500000000  0,0 823,6542 1 686,363  

Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
убытков от оказания насе-
лению услуг 

05 05 1500020750  0,0 300,0 300,0  

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактиче-
ски понесенных затрат в 
связи с производством (ре-
ализацией) товаров, выпол-
нением работ, оказанием 
услуг 

05 05 1500020750 811 0,0 300,0 300,0  

Газификация населенных 
пунктов муниципального  
образования 

05 05 1500040140  0,0 50,0 50,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 05 1500040140 244 0,0 50,0 50,0  

Водоснабжение в му-
ниципальном образовании 

05 05 1500040300  0,0 200,0 200,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 05 1500040300 244 0,0 200,0 200,0  

Подготовка проектной до-
кументации, строительство 
и модернизация объектов 
наружного освещения 

05 05 15000S0150  0,0 273,6542 1 136,363  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 05 15000S0150 244 0,0 273,6542 1 136,363  

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в 
муниципальном образова-
нии «Карсунский район» 
Ульяновской области и в 
муниципальном образова-
нии Карсунское городское 
поселение Карсунского 
района Ульяновской обла-
сти на 2019-2023 годы» 

05 05 3000000000  299,09539 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Газификация населённых 
пунктов» 

05 05 3000100000  151,24908 0,0 0,0  

Газификация жилых домов 
и административных зда-
ний 

05 05 3000140140  151,24908 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 05 3000140140 244 151,24909 0,0 0,0  



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Возмещение недополучен-
ных доходов и возмещение 
фактически понесенных за-
трат в связи с производ-
ством товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг 

05 05 3000400000  100,0 0,0 0,0  

Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
убытков от оказания насе-
лению услуг 

05 05 3000420750  100,0 0,0 0,0  

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактиче-
ски понесенных затрат в 
связи с производством (ре-
ализацией) товаров, выпол-
нением работ, оказанием 
услуг 

05 05 3000420750 811 100,0 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Организация наружного 
освещения» 

05 05 3000600000  47,84631 0,0 0,0  

Предоставление субсидий 
из областного бюджета 
Ульяновской области бюд-
жетам муниципальных об-
разований Ульяновской об-
ласти в целях софинанси-
рования расходных обяза-
тельств, возникающих в 
связи с реализацией меро-
приятий по закупке све-
тильников с высоким клас-
сом энергетической эффек-
тивности, строительством, 
реконструкцией и ремон-
том объектов наружного 
освещения 

05 05 30006S0150  47,84631 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 05 30006S0150 244 47,84631 0,0 0,0  

Охрана окружающей среды 06    2386,73075 300,0 300,0  
Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод 

06 02   110,0 300,0 300,0  

Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

06 02 1500000000  0,0 300,0 300,0  

Мероприятия по ремонту и 
благоустройству объектов 
для питьевых нужд 

06 02 1500040760  0,0 100,0 100,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

06 02 1500040760 244 0,0 100,0 100,0  

Мероприятия по ликвида-
ции свалок 

06 02 1500096020  0,0 200,0 200,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

06 02 1500096020 244 0,0 200,0 200,0  

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей сре-
ды и  восстановление при-
родных ресурсов в муни-
ципальном образовании 
«Карсунский  район» и му-
ниципальном образовании 

06 02 9000000000  110,0 0,0 0,00  



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Карсунское городское по-
селение Карсункого района 
Ульяновской области на 
2014-2023 годы» 
Основное мероприятие 
«Охрана окружающей сре-
ды и восстановление при-
родных ресурсов» 

06 02 9000100000  110,0 0,0 0,0  

Ликвидация несанкциони-
рованных свалок в соответ-
ствии с утвержденным 
Планом мероприятий Ми-
нистерства природных ре-
сурсов и экологии Улья-
новской области 

06 02 9000140780  110,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

06 02 9000140780 244 110,0 0,0 0,0  

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

06 05   2276,73075 0,0 0,0  

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей сре-
ды и восстановление при-
родных ресурсов в муни-
ципальном образовании 
«Карсунский район» и му-
ниципальном образовании 
Карсунское городское по-
селение Карсункого района 
Ульяновской области на 
2014-2023 годы» 

06 05 9000000000  2276,73075 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Охрана окружающей сре-
ды и восстановление при-
родных ресурсов» 

06 05 9000100000  2276,73075 0,0 0,0  

Подготовка проектно-
сметной документации 
объектов, благоустройство, 
расчистка и обустройство 
объектов в соответствии с 
утвержденным Планом ме-
роприятий Министерства 
природных ресурсов и эко-
логии Ульяновской области 

06 05 9000140770  2276,73075 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

06 05 9000140770 244 2276,73075 0,0 0,0  

Культура, кинематография 08    9485,65577 7301,6 7301,6   
Культура 08 01   6785,1446 4880,423 4880,423  
Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

08 01 1500000000  6785,1446 4880,423 4880,423  

Межбюджетные трансфер-
ты  

08 01 1500060000  6785,1446 4880,423 4880,423  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных бюд-
жетов поселений 

08 01 1500063000  6785,1446 4880,423 4880,423  

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 1500063000 540 6785,1446 4880,423 4880,423  

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04   2700,51117 2421,177 2421,177  



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

08 04 1500000000  2700,51117 2421,177 2421,177  

Межбюджетные трансфер-
ты  

08 04 1500060000  2700,51117 2421,177 2421,177  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных бюд-
жетов поселений 

08 04 1500063000  2700,51117 2421,177 2421,177  

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 04 1500063000 540 2700,51117 2421,177 2421,177  

Социальная политика 10    452,303 452,303 452,303  
Пенсионное обеспечение 10 01   452,303 452,303 452,303  
Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

10 01 1500000000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных бюд-
жетов поселений 

10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 
трансферты 

10 01 1500063000 540 452,303 452,303 452,303  

Физическая культура и 
спорт 

11    47,0786 120,0 120,0  

Физическая культура 11 01   47,0786 120,0 120,0  
Мероприятия в рамках не-
программных направлений 
деятельности 

11 01 1500000000  0,0 120,0 120,0  

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

11 01 1500025120  0,0 120,0 120,0  

Иные выплаты, за исклю-
чением фонда оплаты труда 
учреждений, лицам, при-
влекаемым согласно зако-
нодательству для выполне-
ния отдельных полномочий 

11 01 1500025120 113 0,0 30,0 30,0  

Прочая  закупка  товаров, 
работ  и  услуг 

11 01 1500025120 244 0,0 90,0 90,0  

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в муни-
ципальном образовании 
«Карсунский район» и в 
муниципальном образова-
нии Карсунское городское 
поселение Карсунского 
района Ульяновской обла-
сти на 2018-2023 годы» 

11 01 6000000000  47,0786 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Участие, организация и 
проведение соревнований» 

11 01 6000100000  47,0786 0,0 0,0  

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

11 01 6000125120  47,0786 0,0 0,0  

Иные выплаты, за исклю-
чением фонда оплаты труда 
учреждений, лицам, при-
влекаемым согласно зако-
нодательству для выполне-

11 01 6000125120 113 47,0786 0,0 0,0  



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
ния отдельных полномочий 
Прочая  закупка  товаров, 
работ  и  услуг 

11 01 6000125120 244 47,0786 0,0 0,0  

ИТОГО     193547,23157 51484,63901 64893,037    ». 

 
_______________ 

 
1.6. Приложение 4 изложить в следующей редакции 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

к решению «О бюджете 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской 

области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

от «22» декабря 2022 г. № 48 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  
образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

                                                                                                                       (тыс. руб.)  
Наименование Гл Рз П

Р 
ЦС ВР Сумма 

2023 год 
Сумма 

2024 год 
Сумма 

2025 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Муниципальное учре-
ждение 
администрация 
муниципального обра-
зования «Карсунский 
район» Ульяновской 
области 

503     193426,00613 51184,63901 64593,037  

Общегосударственные 
вопросы 

503 01    4544,44813 4188,131 4863,181  

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных ор-
ганов муниципальных 
образований 

503 01 03   1,0 1,0 1,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 01 03 1500000000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные транс-
ферты 

503 01 03 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам муни-
ципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные транс-
ферты бюджетам посе-
лений из бюджетов му-
ниципальных районов 

503 01 03 1500062000  1,0 1,0 1,0  



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
на осуществление части 
полномочий по реше-
нию вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключёнными согла-
шениями 
Межбюджетные транс-
ферты районному бюд-
жету из местных бюд-
жетов поселений на осу-
ществление части пол-
номочий по исполне-
нию функций по  внеш-
ней проверке годового 
отчёта об исполнении 
бюджета поселения, 
экспертизы проекта 
бюджета 

503 01 03 1500062040  1,0 1,0 1,0  

Иные   межбюджетные  
трансферты 

503 01 03 1500062040 540 1,0 1,0 1,0  

Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов го-
сударственной власти 
субъектов  Российской 
Федерации, местных 
администраций 

503 01 04   1,5 1,5 1,5  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 01 04 1500000000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 01 04 1500063000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 01 04 1500063000 540 1,5 1,5 1,5  

Обеспечение деятельно-
сти финансовых, нало-
говых и таможенных 
органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 

503 01 06   224,4 176,9 176,9  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 01 06 1500000000  224,4 176,9 176,9  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 01 06 1500063000  176,9 176,9 176,9  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 01 06 1500063000 540 176,9 176,9 176,9  
 

Расходы бюджета за 
счёт дотаций Ульянов-
ской области бюджетам 
поселений и городских 
округов Ульяновской 
области, являющихся 
победителями регио-
нального этапа Всерос-

503 01 06 1500072170  47,5 0,0 0,0  



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
сийского конкурса 
«Лучшая муниципаль-
ная практика» 
Иные межбюджетные 
трансферты 

503 01 06 1500072170 540 47,5 0,0 0,0  

Обеспечение проведе-
ния выборов и референ-
думов 

503 01 07   809,69296 0,0 0,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 01 07 1500000000  809,69296 0,0 0,0  

Подготовка и проведе-
ние выборов депутатов 
в представительные ор-
ганы городских и сель-
ских поселений муни-
ципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 

503 01 07 1500020100  809,69296 0,0 0,0  

Специальные расходы 503 01 07 1500020100 880 809,69296 0,0 0,0  
Резервные фонды 503 01 11   255,10956 120,0 100,0  

  Мероприятия в рам-         
ках непрограммных 
направлений деятельно-
сти 

503 01 11 1500000000  255,10956 120,0 100,0  

Средства резервного 
фонда 

503 01 11 1500020200  1,674 120,0 100,0  

Резервные средства 503 01 11 1500020200 870 1,674 120,0 100,0  
Расходы бюджета за 
счёт дотаций Улья-
новской области бюд-
жетам поселе-ний и го-
родских округов Улья-
новской области, яв-
ляющихся победи-
телями региональ-ного 
этапа Всерос-сийского 
конкурса «Лучшая му-
ници-пальная практика» 

503 01 11 1500072170  253,43556 0,0 0,0  

Резервные средства 503 01 11 1500072170 870 253,43556 0,0 0,0  
Мероприятия направ-
ленные на предотвра-
щение распространения 
новой коронавирусной 
инфекции на террито-
рии Ульяновской обла-
сти, а также на диагно-
стику, лечение и сниже-
ние смертности населе-
ния Ульяновской обла-
сти от заболевания, вы-
званного новой корона-
вирусной инфекцией 

503 01 11 3300000000  0,0 
 

120,0 100,0  

Расходы резервного 
фонда администрации 
муниципального обра-
зования на предотвра-
щение распространения 
и ликвидацию послед-
ствий новой коронави-
русной инфекции 

503 01 11 3300090190  0,0 120,0 100,0  



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Резервные средства 503 01 11 3300090190 870 0,0 120,0 100,0  
Другие общегосудар-
ственные вопросы 

503 01 13   3252,74561 3888,731 4583,781  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 01 13 1500000000  3252,74561 3888,731 4683,781  

Условно  утверждённые 
расходы 

503 01 13 1500010240  0,0 647,935 1342,985  

Специальные расходы 503 01 13 1500010240 880 0,0 647,935 1342,985  
Учреждения по обеспе-
чению хозяйственного 
обслуживания 

503 01 13 1500020930  0,525 3,0 3,0  

Прочая закупка  това-
ров, работ и  услуг 

503 01 13 1500020930 244 0,525 3,0 3,0  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 01 13 1500063000  3161,14061 3140,956 3140,956  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 01 13 1500063000 540 3161,14061 3140,956 3140,956  

Определение перечня 
должностных лиц орга-
нов местного само-
управления, уполномо-
ченных составлять про-
токолы об отдельных 
административных пра-
вонарушениях, преду-
смотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных пра-
вонарушениях 

503 01 13 1500071020  0,0 5,76 5,76  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 01 13 1500071020 244 0,0 5,76 5,76  

Мероприятия в целях 
финансового обеспече-
ния расходных обяза-
тельств с осуществле-
нием ежемесячной де-
нежной выплаты лицам 
осуществляющих пол-
номочия сельских ста-
рост 

503 01 13 1500073080  91,08 91,08 91,08  

Публичные норматив-
ные выплаты гражданам 
несоциального характе-
ра 

503 01 13 1500073080  91,08 91,08 91,08  

Иные выплаты текуще-
го характера физиче-
ским лицам 

503 01 13 1500073080 330 91,08 91,08 91,08  

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность 

503 03    2523,93733 2753,36 2753,36  

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

503 03 09   463,27138 356,8 356,8  

Мероприятия в рамках 503 03 09 1500000000  463,27138 356,8 356,8  



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
непрограммных направ-
лений деятельности 
Мероприятия по преду-
преждению и ликвида-
ции последствий чрез-
вычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и техноген-
ного характера 

503 03 09 1500022180  460,27138 353,8 353,8  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 03 09 1500022180 244 460,27138 353,8 353,8  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 03 09 1500063000  3,0 3,0 3,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 03 09 1500063000 540 3,0 3,0 3,0  

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

503 03 10   2060,66595 2396,56 2396,56  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 03 10 1500000000  2060,66595 2396,56 2396,56  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 03 10 1500063000  2060,66595 2396,56 2396,56  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 03 10 1500063000 540 2060,66595 2396,56 2396,56  

Национальная экономи-
ка 

503 04    55367,30524 25927,66201 25809,4  

Водное хозяйство 503 04 06   0,0 100,0 0,0  
Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 04 06 1500000000  0,0 100,0 0,0  

Благоустройство родни-
ков в Ульяновской об-
ласти, используемых 
населением в качестве 
источников питьевого 
водоснабжения 

503 04 06 15000S0050  0,0 100,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 06 15000S0050 244 0,0 100,0 0,0  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

503 04 09   55366,30524 25826,66201 25808,4  

Муниципальная про-
грамма «Безопасные и 
качественные дороги 
местного значения в 
муниципальном образо-
вании «Карсунский 
район» Ульяновской 
области и муниципаль-
ном образовании Кар-
сунское городское посе-
ление Карсунского рай-
она Ульяновской обла-
сти на 2022-2024 годы» 

503 04 09 4500000000  55366,30524 25826,66201 25808,4  



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Основное мероприятие 
«Ремонт и содержание 
сети автомобильных до-
рог местного значения» 

503 04 09 4500100000  55366,30524 25826,66201 25808,4  

Ремонт сети автомо-
бильных дорог местного 
значения 

503 04 09 4500140210  3754,62212 5090,21819 5110,42021  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 09 4500140210 244 3754,62212 5090,21819 5110,42021  

Содержание сети авто-
мобильных дорог мест-
ного значения 

503 04 09 4500140220  2000,0 2000,0 2000,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 09 4500140220 244 2000,0 2000,0 2000,0  

Подготовка проектиро-
вания и строительства 
(реконструкции), капи-
тального ремонта, ре-
монта и содержания ве-
лосипедных дорожек и 
велосипедных парковок 

503 04 09 45001S0603  0,0 5050,50505 3030,30303  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 04 09 45001S0603 244 0,0 5050,50505 3030,30303  

Подготовка проектной 
документации, строи-
тельство, реконструк-
цию, капитальный ре-
монт, ремонт и содер-
жание (установку до-
рожных знаков и нане-
сение горизонтальной 
разметки) автомобиль-
ных дорог общего поль-
зования местного зна-
чения, мостов и иных 
искусственных дорож-
ных сооружений  на 
них, в том числе на про-
ектирование и строи-
тельство (реконструк-
цию) автомобильных 
дорог  общего местного 
значения с твердым по-
крытием до сельских 
населенных пунктов, не 
имеющих  круглогодич-
ной связи сетью авто-
мобильных дорого об-
щего пользования 

503 04 09 45001S0604  49611,68312 13685,93877 15667,67676  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд 

503 04 09 45001S0604 244 49611,68312 13685,93877 15667,67676  

Другие вопросы в обла-
сти национальной эко-
номики 

503 04 12   1,0 1,0 1,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 04 12 1500000000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные транс- 503 04 12 1500060000  1,0 1,0 1,0  



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
ферты 
Межбюджетные транс-
ферты бюджетам муни-
ципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные транс-
ферты бюджетам посе-
лений из бюджетов му-
ниципальных районов 
на осуществление части 
полномочий по реше-
нию вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключёнными согла-
шениями 

503 04 12 1500062000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные транс-
ферты районному бюд-
жету из местных бюд-
жетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по испол-
нению функций по 
утверждению генераль-
ных планов поселения, 
правил землепользова-
ния и застройки, утвер-
ждение подготовленной 
на основе генеральных 
планов поселения доку-
ментации по планировке 
территории, выдача раз-
решений на строитель-
ство, разрешений на 
ввод объектов в эксплу-
атацию, утверждение 
местных нормативов 
градостроительного 
проектирования поселе-
ний, резервирование и 
изъятие, в том числе пу-
тем выкупа, земельных 
участков в границах по-
селения для муници-
пальных нужд, осу-
ществление земельного 
контроля за использова-
нием земель поселения 

503 04 12 1500062070  1,0 1,0 1,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 04 12 1500062070 540 1,0 1,0 1,0  

Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 

503 05    118618,54731 10141,583 22993,193  

Жилищное хозяйство 503 05 01   410,6061 40,0 8818,89  
Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 05 01 1500000000  382,3801 40,0 40,0  

Расходы бюджета за 
счёт дотаций Улья-
новской области бюд-
жетам поселе-ний и го-
родских округов Улья-

503 05 01 1500072170  31,56444 0,0 0,0  



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
новской области, яв-
ляющихся победи-
телями региональ-ного 
этапа Всерос-сийского 
конкурса «Лучшая му-
ници-пальная практика» 
Прочая закупка то-
варов, работ и услуг 

503 05 03 1500072170 244 31,56444 0,0 0,0  

Обеспечение мероприя-
тий по капитальному 
ремонту многоквартир-
ных домов 

503 05 01 1500096010  350,81566 40,0 40,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 01 1500096010 244 350,81566 40,0 40,0  

Муниципальная про-
грамма «Переселение 
граждан из ветхого и 
аварийного жилого 
фонда муниципального 
образования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области в 
2022-2026 годах» 

503 05 01 9700000000  28,226 0,0 8778,89  

Основное мероприятие 
«Обеспечение жильем 
граждан, проживающих 
в домах, признанных 
ветхими или аварийны-
ми, непригодными для 
постоянного прожива-
ния и нуждающихся в 
переселении из данного 
жилого фонда» 

503 05 01 9700100000  28,226 0,0 8778,89  

Обеспечение мероприя-
тий по капитальному 
ремонту многоквартир-
ных домов 

503 05 01 9700109602  28,226 0,0 8778,89  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 01 9700109602 244 28,226 0,0 0,0  

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

503 05 01 9700109602 414 0,0 0,0 8778,89  

Коммунальное хозяй-
ство 

503 05 02   0,0 222,3755 705,98  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 05 02 1500000000  0,0 222,3755 705,98  

Софинансирование ме-
роприятий на обустрой-
ство мест (площадок) 
накопления ТКО (в том 
числе для раздельного 
сбора ТКО) в населён-
ных пунктах Ульянов-
ской области 

503 05 02 15000S0070  0,0 222,3755 705,98  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 02 15000S0070 244 0,0 222,3755 705,98  

Благоустройство 503 05 03   117908,84582 9055,5533 11781,96  



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Муниципальная про-
грамма «Создание ком-
фортной городской сре-
ды в муниципальном 
образовании Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области на 
2021-2025 годы» 

503 05 03 5000000000  6777,53269 7 065,5533 7 831,96  

Основное мероприятие 
«Благоустройство насе-
ленных пунктов» 

503 05 03 5000100000  6777,53269 7065,5533 7831,96  

Уличное освещение 503 05 03 5000140410  3408,44322 
 

3629,51 3818,24  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 5000140410 244 601,50996 635,579 824,309  

Закупка  энергетических 
ресурсов 

503 05 03 5000140410 247 2806,93326 2993,931 2993,931  

Озеленение 503 05 03 5000140420       299,990 700,0 850,0  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 5000140420 244 299,990 700,0 850,0  

Содержание мест захо-
ронения 

503 05 03 5000140430  200,0 300,0 400,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 5000140430 244 200,0 300,0 400,0  

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

503 05 03 5000140440  764,91389 1836,0433 1363,72  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 5000140440 244 764,91389 1836,0433 1363,72  

Проект «Народный 
бюджет» 

503 05 03 5000140450  300,0 300,0 300,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 5000140450 244 300,0 300,0 300,0  

Праздничное оформле-
ние населенных пунктов 

503 05 03 5000140460  680,95324 300,0 800,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 5000140460 244 680,95324 300,0 800,0  

Реализация проектов 
развития муниципаль-
ных образований Улья-
новской области, подго-
товленных на основе 
местных инициатив 
граждан 

503 05 03 50001S0420  1123,23234 0,0 300,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 50001S0420 244 1123,23234 0,0 300,0  

Муниципальная про-
грамма «Формирование 
комфортной городской 
среды на территории 
муниципального обра-
зования Карсунское го-
родское поселение Кар-
сунского района Улья-
новской области на 
2018-2025 годы» 

503 05 03 5200000000  111131,31313 1990,0 3950,0  

Обеспечение комплекс-
ного развития сельских 
территорий (субсидии 
из областного бюджета 

503 05 03 52001R5769  0,0 1990,0 3920,0  



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
поселений и городских 
округов Ульяновской 
области в целях софи-
нансирования расход-
ных обязательств, свя-
занных с благоустрой-
ством сельских терри-
торий) 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 52001R5769 244 0,0 1990,0 3920,0  

Основное мероприятие 
«Благоустройство тер-
риторий» 

503 05 03 5200100000  631,31313 30,0 30,0  

Развитие территориаль-
ных общественных са-
моуправлений, распо-
ложенных в границах 
поселений и городских 
округов Ульяновской 
области, в части меро-
приятийпо благоустрой-
ству 

503 05 03 52001S1500  631,31313 30,0 30,0  

Субсидии (гранты в 
форме субсидий), под-
лежащие казначейскому 
сопровождению 

503 05 03 52001S1500 632 631,31313 30,0 30,0  

Основное мероприятие 
«Реализация региональ-
ного проекта «Форми-
рование комфортной 
городской среды», 
направленного на до-
стижение целей, показа-
телей и результатов фе-
дерального проекта 
«Формирование ком-
фортной городской сре-
ды» 

503 05 03 520F200000  110500,0 0,0 0,0  

Создание комфортной 
городской среды в ма-
лых городах и истори-
ческих поселениях - по-
бедителях Всероссий-
ского конкурса лучших 
проектов создания ком-
фортной городской сре-
ды 

503 05 03 520F254240  70000,0 0,0 0,0  

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

503 05 03 520F254240 414 70000,0 0,0 0,0  

Создание комфортной 
городской среды в ма-
лых городах и истори-
ческих поселениях-
победителях Всероссий-
ского конкурса лучших 
проектов создания ком-
фортной городской сре-
ды (за счет средств об-

503 05 03 520F270990  40500,0 0,0 0,0  



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
ластного бюджета) 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 520F270990 244 1641,9 0,0 0,0  

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности 

503 05 03 520F270990 414 38858,1 0,0 0,0  

Другие вопросы в обла-
сти жилищно-комму-
нального хозяйства 

503 05 05   299,09539 823,6542 1686,363  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 05 05 1500000000  0,0 823,6542 1686,363  

Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
убытков от оказания 
населению услуг 

503 05 05 1500020750  0,0 300,0 300,0  

Субсидии на возмеще-
ние недополученных 
доходов и (или) возме-
щение фактически по-
несенных затрат в связи 
с производством (реали-
зацией) товаров, выпол-
нением работ, оказани-
ем услуг 

503 05 05 1500020750 811 0,0 300,0 300,0  

Газификация населен-
ных пунктов муници-
пального  образования 

503 05 05 1500040140  0,0 50,0 50,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 05 1500040140 244 0,0 50,0 50,0  

Водоснабжение в му-
ниципальном образова-
нии 

503 05 05 1500040300  0,0 200,0 200,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 05 1500040300 244 0,0 200,0 200,0  

Подготовка проектной 
документации, строи-
тельство и модерниза-
ция объектов наружного 
освещения 

503 05 05 15000S0150  0,0 273,6542 1 136,363  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 05 15000S0150 244           0,0 273,6542 1 136,363  

Муниципальная про-
грамма «Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства в муници-
пальном образовании 
«Карсунский район» 
Ульяновской области и 
в муниципальном обра-
зовании Карсунское го-
родское поселение Кар-
сунского района Улья-
новской области на 
2019-2023 годы» 

503 05 05 3000000000  299,09539 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Газификация населён-
ных пунктов» 

503 05 05 3000100000  151,24908 0,0 0,0  

Газификация жилых 503 05 05 3000140140  151,24908 0,0 0,0  



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
домов и администра-
тивных зданий 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 05 3000140140 244 151,24908 0,0 0,0  

Возмещение недополу-
ченных доходов и воз-
мещение фактически 
понесенных затрат в 
связи с производством 
товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

503 05 05 3000400000  100,0 0,0 0,0  

Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
убытков от оказания 
населению услуг 

503 05 05 3000420750  100,0 0,0 0,0  

Субсидии на возмеще-
ние недополученных 
доходов и (или) возме-
щение фактически по-
несенных затрат в связи 
с производством (реали-
зацией) товаров, выпол-
нением работ, оказани-
ем услуг 

503 05 05 3000420750 811 100,0 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Организация наружно-
го освещения» 

503 05 05 3000600000  47,84631 0,0 0,0  

Предоставление субси-
дий из областного бюд-
жета Ульяновской обла-
сти бюджетам муници-
пальных образований 
Ульяновской области в 
целях софинансирова-
ния расходных обяза-
тельств, возникающих в 
связи с реализацией ме-
роприятий по закупке 
светильников с высоким 
классом энергетической 
эффективности, строи-
тельством, реконструк-
цией и ремонтом объек-
тов наружного освеще-
ния 

503 05 05 30006S0150  47,84631 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 05 30006S0150 244 47,84631 0,0 0,0  

Охрана окружающей 
среды 

503 06    2386,73075 300,0 300,0  

Сбор, удаление отходов 
и очистка сточных вод 

503 06 02   110,0 300,0 300,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 06 02 1500000000  0,0 300,0 300,0  

Мероприятия по ремон-
ту и благоустройству 
объектов для питьевых 
нужд 

503 06 02 1500040760  0,0 100,0 100,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 06 02 1500040760 244 0,0 100,0 100,0  

Мероприятия по ликви- 503 06 02 1500096020  0,0 200,0 200,0  



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
дации свалок 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 06 02 1500096020 244 0,0 200,0 200,0  

Муниципальная про-
грамма «Охрана окру-
жающей среды и  вос-
становление природных 
ресурсов в муниципаль-
ном образовании «Кар-
сунский  район» и му-
ниципальном образова-
нии Карсунское город-
ское поселение Карсун-
кого района Ульянов-
ской области на 2014-
2023 годы» 

503 06 02 9000000000  110,0 0,0 0,00  

Основное мероприятие 
«Охрана окружающей 
среды и восстановление 
природных ресурсов» 

503 06 02 9000100000  110,0 0,0 0,0  

Ликвидация несанкцио-
нированных свалок в 
соответствии с утвер-
жденным Планом меро-
приятий Министерства 
природных ресурсов и 
экологии Ульяновской 
области 

503 06 02 9000140780  110,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 06 02 9000140780 244 110,0 0,0 0,0  

Другие вопросы в обла-
сти охраны окружаю-
щей среды 

503 06 05   2276,73075 0,0 0,0  

Муниципальная про-
грамма «Охрана окру-
жающей среды и вос-
становление природных 
ресурсов в муниципаль-
ном образовании «Кар-
сунский район» и муни-
ципальном образовании 
Карсунское городское 
поселение Карсункого 
района Ульяновской об-
ласти на 2014-2023 го-
ды» 

503 06 05 9000000000  2276,73075 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Охрана окружающей 
среды и восстановление 
природных ресурсов» 

503 06 05 9000100000  2276,73075 0,0 0,0  

Подготовка проектно-
сметной документации 
объектов, благоустрой-
ство, расчистка и обу-
стройство объектов в 
соответствии с утвер-
жденным Планом меро-
приятий Министерства 
природных ресурсов и 
экологии Ульяновской 
области 

503 06 05 9000140770  2276,73075 0,0 0,0  



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 06 05 9000140770 244 2276,73075 0,0 0,0  

Культура, кинематогра-
фия 

503 08    9485,65577 7301,6 7301,6  

Культура 503 08 01   6785,1446 4880,423 4880,423  
Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 08 01 1500000000  6785,1446 4880,423 4880,423  

Межбюджетные транс-
ферты  

503 08 01 1500060000  6785,1446 4880,423 4880,423  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 08 01 1500063000  6785,1446 4880,423 4880,423  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 08 01 1500063000 540 6785,1446 4880,423 4880,423  

Другие вопросы в обла-
сти культуры, кинема-
тографии 

503 08 04   2700,51117 2421,177 2421,177  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 08 04 1500000000  2700,51117 2421,177 2421,177  

Межбюджетные транс-
ферты  

503 08 04 1500060000  2700,51117 2421,177 2421,177  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 08 04 1500063000  2700,51117 2421,177 2421,177  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 08 04 1500063000 540 2700,51117 2421,177 2421,177  

Социальная политика 503 10    452,303 452,303 452,303  
Пенсионное обеспече-
ние 

503 10 01   452,303 452,303 452,303  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 10 01 1500000000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 
трансферты районному 
бюджету из местных 
бюджетов поселений 

503 10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 
трансферты 

 10 01 1500063000 540 452,303 452,303 452,303  

Физическая культура и 
спорт 

503 11    47,0786 120,0 120,0  

Физическая культура 503 11 01   47,0786 120,0 120,0  
Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

503 11 01 1500000000  0,0 120,0 120,0  

Физкультурно-
оздоровительная работа 
и спортивные меропри-
ятия 

503 11 01 1500025120  0,0 120,0 120,0  

Иные выплаты, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым 
согласно законодатель-
ству для выполнения 
отдельных полномочий 

503 11 01 1500025120 113 0,0 30,0 30,0  

Прочая  закупка  това- 503 11 01 1500025120 244 0,0 90,0 90,0  



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
ров, работ  и  услуг 
Муниципальная про-
грамма «Развитие физи-
ческой культуры и 
спорта в муниципаль-
ном образовании «Кар-
сунский район» и в му-
ниципальном образова-
нии Карсунское город-
ское поселение Карсун-
ского района Ульянов-
ской области на 2018-
2023 годы» 

503 11 01 6000000000  47,0786 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Участие, организация 
и проведение соревно-
ваний» 

503 11 01 6000100000  47,0786 0,0 0,0  

Физкультурно-
оздоровительная работа 
и спортивные меропри-
ятия 

503 11 01 6000125120  47,0786 0,0 0,0  

Иные выплаты, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым 
согласно законодатель-
ству для выполнения 
отдельных полномочий 

503 11 01 6000125120 113 47,0786 0,0 0,0  

Прочая  закупка  това-
ров, работ  и  услуг 

503 11 01 6000125120 244 47,0786 0,0 0,0  

Муниципальное казен-
ное учреждение «Коми-
тет по управлению му-
ниципальным имуще-
ством и земельным от-
ношениям муниципаль-
ного образования «Кар-
сунский район» Улья-
новской области» 

513     58,0 200,0 200,0  

Национальная экономи-
ка 

513 04    58,0 200,0 200,0  

Другие вопросы в обла-
сти национальной эко-
номики 

513 04 12   58,0 200,0 200,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

513 04 12 1500000000  0,0 200,0 200,0  

Мероприятия по управ-
лению муниципальным 
имуществом 

513 04 12 1500023300  0,0 200,0 200,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

513 04 12 1500023300 244 0,0 200,0 200,0  

Муниципальная про-
грамма «Управление 
муниципальным иму-
ществом муниципаль-
ного образования «Кар-
сунский район» Улья-
новской области и Кар-
сунское городское посе-
ление Карсунского рай-

513 04 12 9200000000  58,0 0,0 0,0  



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
она Ульяновской обла-
сти на период 2018-2023 
годы» 
Основное мероприятие 
«Совершенствование 
системы управления зе-
мельно-имущественным 
комплексом» 

513 04 12 9200100000  58,0 0,0 0,0  

Мероприятия по управ-
лению муниципальным 
имуществом 

513 04 12 9200123300  58,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

513 04 12 9200123300 244 58,0 0,0 0,0  

Муниципальное учре-
ждение администрация 
муниципального обра-
зования Карсунское го-
родское поселение Кар-
сунского района Улья-
новской области 

660     63,22544 100,0 100,0  

Другие общегосудар-
ственные вопросы 

660 01 13   63,22544 100,0 100,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных направ-
лений деятельности 

660 01 13 1500000000  63,22544 100,0 100,0  

Учреждения по обеспе-
чению хозяйственного 
обслуживания 

660 01 13 1500020930  63,22544 100,0 100,0  

Уплата прочих налогов 
и сборов 

660 01 13 1500020930 852 63,22544 100,0 100,0  

ИТОГО      193547,23157 51484,63901 64893,037  ». 

 
_______________ 

 
1.7. Приложение 6 изложить в следующей редакции 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской 

области на 2023 год и на плановый 
 период 2024 и 2025 годов» 

от «22» декабря 2022 г. № 48 
  

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету  
муниципального образования «Карсунский район» из бюджета 
муниципального образования Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской области на осуществление полномочий по решению во-
просов местного значения муниципального образования Карсунское городское  

поселение Карсунского района Ульяновской  
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов      

                                                                                                                                                                                 
(тыс.руб.)  



42 
 

Наименование поселения Сумма 
2023 год 

Сумма 
2024 год 

Сумма 
2025 год 

 

1 2 3 4  
Карсунское городское поселение 15539,91441 13472,819 13472,819 

  ИТОГО 
15539,91441 13472,819 13472,819 ». 

 
_______________ 

 
1.8. Приложение 7 изложить в следующей редакции 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 
к решению «О бюджете 

муниципального образования 
Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской 

области на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов» 

от «22» декабря 2022 г. № 48 
 
 

Смета дорожного фонда муниципального образования   
Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

(тыс. руб.) 
Наименование Сумма 

2023 год 
Сумма 

2024 год 
Сумма 

2025 год 
 

1 2 3 4  
Доходы всего 55366,30524 25826,66201 25808,4 
Расходы всего 55366,30524 25826,66201 25808,4 
в том числе     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ремонт автомобильных дорог общего     поль-
зования местного значения 

3754,62212 5090,21819 5110,42021 

содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

2000,0 2000,0 2000,0 

Расходные    обязательства, возникшие  в  
связи  с  проектированием и  строительством  
(реконструкцией), капитальным ремонтом, 
ремонтом и содержанием велосипедных до-
рожек и велосипедных парковок 

0,0 5050,50505 3030,30303 

Подготовка проектной документации, строи-
тельство, реконструкцию, капитальный ре-
монт, ремонт и содержание (установку до-
рожных знаков и нанесение горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений  на 
них, в том числе на проектирование и строи-
тельство (реконструкцию) автомобильных 
дорог  общего местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, 
не имеющих  круглогодичной связи сетью ав-
томобильных дорого общего пользования. 

49611,68312 13685,93877 15667,67676 

Ремонт сети автомобильных дорог местного 
значения 

55366,30524 25826,66201 25808,4 



43 
 

1 2 3 4  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

». 

_______________ 
 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официально-

го опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
Карсунское городское поселение                                 
Карсунского района Ульяновской области                                                               Л.Д.Зиннюров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


	Сумма
	Сумма
	Сумма
	Наименование показателей
	Код бюджетной          классификации
	2025 год
	1

	2024 год
	5
	4
	3
	2

